

وقتی تسهیلات ۲۵ تا ۴۵ میلیون خرید و فروش می‌شود وام ازدواجی که تا همین اواخر بر سر اخذ سلیقه‌ای تضامین آن و مدت انتظار بسالای دریافتش بین متقاضیان و شعب بانکی کشمکش بود و همچنان نیز مسیرش کاملا هموار نشده است، این روزها متناسب با رقم آن، ۳۵ تا ۴۵ میلیون تومان به فروش می‌رسد و چیزی در حدود ۷۰ تا ۹۰ میلیون تومان دست عروس و دامادی که وام‌شان را می‌فروشند، می‌گیرد.

مدت‌ها است بر سر اخذ سلیقه‌ای تضامین و مدت انتظار بسالای دریافت وام ازدواج میان متقاضیان و شعب بانکی کشمکش است. جدالی که نهایتا با تاکید رئیس کل بانک مرکزی در خصوص نحوه اخذ تضامین، شعب موظف به اخذ یک سفته از متقاضی یا یک ضامن معتبر شدند و نیز با مصوبه شورای عالی جوانان بانک مرکزی موظف شد حداکثر ظرف ۱۵ روز، متقاضیان را به شعب مربوطه ارجاع دهد. با این وجود نمی‌توان گفت راه دریافت وام ازدواج با این تدابیر هموار شده است و طبق اعلام مسئولان همچنان گزارش‌هایی مبنی بر اینکه برخی شعب از متقاضیان دریافت وام ازدواج تا سه ضامن نیز طلب می‌کنند، وجود دارد.

مهدی متقی‌فر مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی و توسعه اجتماعی جوانان وزارت ورزش و جوانان معتقد است مهم‌ترین مساله در زمینه بازارهای خرید و فروش وام ازدواج، به بحث تضامین این وام باز می‌گردد.

وی با بیان این‌که گزارش‌هایی به ما رسیده‌است که در برخی استان‌ها بانک‌ها تا سه ضامن نیز از متقاضیان وام ازدواج طلب کرده‌اند، گفته بود «اگر بانک‌ها در بحث گرفتن تضامین به صورت سلیقه‌ای عمل نکنند و طبق قانون فقط یک ضامن از متقاضیان طلب کنند، کسی حاضر نمی‌شود این وام را بفروشد. وام ازدواج ۱۲۰ میلیون تومانی قرض‌الحسنه ازدواج سود ایست ندارد، بازپرداخت آن بالا و اقساط آن پایین است و کسی حاضر نمی‌شود آن را بفروشد.» می‌فروشند چون ضامن برای آن پیدا نمی‌کنند.»

با این وجود این سوءاستفاده‌ها ختم به خرید و فروش وام ازدواج نمی‌شود بلکه بعضا امکان ازدواج و طلاق صوری و حتی ازدواج اجباری برای دریافت این وام نیز وجود دارد.

معاون سابق امور جوانان وزارت ورزش و جوانان پیش از این به ایسنا گفته بود «تگرانی ما از ازدواج اجباری به دلیل برخورداری از منافع مالی برای ازدواج است، اگر دستورالعمل درست و جامعی برای نظارت بر دریافت کنندگان وام وجود نداشته باشد، اعطای هر گونه تسهیلاتی که با نرخ پایین و منافع خوب برای دریافت کننده پرداخت شود امکان بروز هرگونه تخلفاتی نظیر خرید و فروش وام، ازدواج و طلاق صوری، ازدواج اجباری ... را ایجاد می‌کند.» به نظر می‌رسد عدم نظارت دقیق و کافی بانک مرکزی بر شعب برای جلوگیری از تخطی و طلب تضامین سنگین و نیز نبود دستورالعملی جامع برای نظارت بر دریافت کنندگان این وام منجر به سوءاستفاده‌های این چنینی شده است. نهایتا نیز منابع مالی که قرار بود در راستای تسهیل امر ازدواج جوانان تخصیص داده شود، با سوءاستفاده‌های این چنینی به مقاصد دیگری جز ازدواج جوانان کشانده می‌شود.

محمد مهدی تندگویان، معاون سابق امور جوانان وزارت ورزش و جوانان در گفت‌وگو با ایسنا با یادآوری این‌که در دوران معاونت خود در خصوص ضرورت وجود دستورالعملی برای نظارت بر دریافت‌کنندگان وام ازدواج چندین بار با مجلس مکاتباتی انجام شد، اظهار کرد: در زمان معاونت خود گزارش مفصلی را به کمیسیون بودجه و فرهنگی مجلس ارائه دادم. چند معضل در آن گزارش مطرح شده بود که یکی از آنها بحث خرید و فروش وام ازدواج بود. سایت‌های خرید و فروش وام ازدواج فراوان است و ما یک پرنیتی از این سایت‌ها گرفته و گزارش آن را به مجلس دادیم. از سسوی دیگر به شورای اجتماعی کشور نیز گزارشی درباره سایت‌هایی که وام ازدواج را خرید و فروش می‌کنند نیز ارائه دادیم.

وی با بیان اینکه آن زمان مبلغ وام ازدواج حدود ۷۰ میلیون تومان بود، تصریح کرد: بعد از دریافت وام ازدواج هیچ نوع نظارت یا دستورالعملی برای آن وجود ندارد و مشکل اصلی نیز همین نبود نظارت بر دریافت‌کننده وام است. باید در زمان دریافت وام سد را برای جوانان کم کنیم که به راحتی این وام را دریافت کنند اما موضوع نظارت پس از اخذ وام نیاز به دستورالعمل دارد تا جلوی این مدل از رانت‌ها گرفته شود. با این حال نه بانک مرکزی و نه مجلس به عنوان قانون‌گذار به این امر تأکیدی نکرده‌اند و از این رو نظارتی نیز انجام نمی‌شود.

تندگویان معتقد است: از آنجاکه رقم وام ازدواج هر ساله افزایش قابل‌توجهی یافته، امکان سوء استفاده‌های این چنین نیز ایجاد شده است و از این رو نیازمند تدوین دستورالعملی برای نظارت بر دریافت کنندگان وام ازدواج هستیم.

سازمان آگهی‌ها

۰۹۱۲۶۹۸۱۲۷۱ - ۰۹۱۲۶۸۷۰۱۹۱

روزنامه همدلی

همدلی تاثیر ناآرامی‌ها بر روان کودکان را بررسی کرد

قربانیان بی‌اراده‌ی ناآرامی‌ها



همدلی | ستاره لطفی – تاثیر روانی حوادث و ناآرامی‌های اخیر فقط محدود به بزرگسالان نشده است، در این بین کودکان زیادی به صورت مستقیم یا غیر مستقیم تحت تاثیر این حوادث و ناآرامی‌ها قرار گرفته‌اند، علاوه بر اخبار منفی و سرشار از خشونت این ناآرامی‌ها که هر روز از رسانه‌های داخل و خارج از کشور منتشر می‌شود و کودکان خواه وناخواه در معرض آن قرار می‌گیرند، کودکانی هستند که به صورت مستقیم قربانی این حوادث شده والدین یا عزیزان خود را از دست داده‌اند. بدیهی است رنج این کودکان رنج‌بارتر از کودکان دیگر است که فقط در معرض اخبار تلخ حوادث قرار گرفته‌اند.

در چند روز اخیر چند تصویر دلخراش از دو کودک در رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی منتشر شد که ضمن این که بازتاب فراوانی در بین مردم داشت، دل هر بیننده‌ای را نیز به درد می‌آورد. کودکانی که هیچ اراده‌ای برای حضور در این وضعیت از خود نداشته‌اند؛ نه از معترضان به وضعیت موجود بودند و نه طالبان حضور در اجتماعاتی که به خشونت منجر شد.

تصویر اول، تصویر یک کودک زخمی بود که در عملیات تروریستی شاهچراغ پدر، مادر و برادر خود را از دست داده بود. در همان لحظات اولیه انتقال مجروحان حادثه تلخ شاهچراغ به بیمارستان، ویدئویی در گفتگو با یک کودک با نام «آرتین سرایداران» به سرعت در فضای شبکه‌های اجتماعی بازنشر شد. در این ویدئو،آرتین درحالی که در شوک بود می‌گفت: «تفنگ زده بودند...»

مامانم، بابام، داداشم، اومه بودیم زیارت...

دانشتم می‌رفتم سوار ماشین‌مون بشیم که تفنگ زدن...»

با انتشار اعلام اسامی شهدای حادثه تروریستی شاهچراغ، مشخص شد که تلخی و سوزناکی این حادثه برای آرتین بسیار بیشتر از سطحی است که او تا به آن ساعات متوجه آن شده بود. پدر، مادر و برادر آرتین در این حادثه تروریستی جان خود را از دست داده و به شهادت رسیده بودند. بسیاری از کاربران فضای مجازی با انتشار مطالبی به بیان غم‌و درد، خود از وضعیت پیش آمده آرتین پرداختند.

بعد از تصویر غمگن آرتین، تصویر تلخ و دلخراش دیگری که این روزها در فضای مجازی به صورت گسترده منتشر می‌شود، تصویر گریه‌های بی‌وقفه و دردتناک دختر «فرشته احمدی»، از کشته شدگان ناآرامی‌های اخیر مهیاب در مزار مادرش است.

در این تصویر دختر دردمند فرشته احمدی،

دروضعیتی دردناک و ترسیده با دستن کچکش چنگ بر خاک می‌زند و در سوگو مادرش ضجه می‌زند. این تصویر آن قدر تلخ و گزنده است که کمتر کسی می‌تواند از کنار آن بی‌تفاوت بگذرد و قطره اشکی نریزد یا شرعی بر آن ننویسد.

تصویر کودک دردمند دختر فرشته احمدی – کسی هم نامش را نمی‌داند- مانند تصویر تلخ آرتین سرایداران در فضای مجازی بازتاب زیادی داشته است و در کنار مردم عادی برخی از چهره‌های مشهور نیز با انتشار تصویری از این کودک در صفحه‌های شخصی خود به درد و اندوه او واکنش نشان داده‌اند.

■ **آستانه تحمل کودکان پایین‌تر از بزرگسالان**

انتشار گسترده تصاویر این دو کودک سبب شد که در کنار موضع‌گیری‌های سیاسی معترضان و مخالفان‌شان؛ موضوع بعدی انسانی و روان‌شناختی و بهداشتی بگیرد.

آستانه تحمل روحی کودکان در حوادث و ناآرامی‌ها بسیار پایین‌تر از بزرگسالان است و تاب‌آوری کمتری دارند، بنابراین زودتر به روان‌زندی و روان‌پریشی دچار می‌شوند. این سخنان یک روانشناس حوزه کودک در گفت‌وگو با همدلی است.

سارا قاسمی در مورد تاثیر ناآرامی‌ها بر روان کودکان به همدلی گفت:«ناآرامی‌ها و حوادث اخیر می‌تواند بر کودکان تاثیر منفی عمیق بگذارد. هم کودکانی که در معرض اخبار این حوادث قرار می‌گیرند از آن متاثر می‌شوند وهم کودکانی که در این حوادث از دست‌اندن عزیزتری را تجربه می‌کنند، هر دو با درجات شدت و ضعف از این حوادث تاثیر منفی می‌پذیرند.»



هشدار نسبت به کمبود ۲۰۰ قلم دارو در کشور

داروخانه‌ها؛ شلوغ اما خالی

۲۰۰هزارتومان خریدیم، البته داروی قند که از دو میلیون تومان گذشته و توان خریدش را نداریم.»

■ **دارویار، هیزمی بر آتش کمبود داروها**

سید علی قاضی، نایب رئیس انجمن داروسازان ایران در خصوص علت افزایش قیمت بی‌رویه داروها و کمبود آن گفت:«طرح دارویار به خوبی اجرا نشده و حتی برعکس عمل کرده است. این طرح اگر درست اجرا می‌شد، صنعت ما را از زولتنی آزاد می‌کرد و دیگر کارخانه‌ها مطلق ارز دولتی نمی‌ماندند و با ارز نیمایی، که به وفور وجود دارد کارشان انجام می‌شد. متأسفانه قیمت‌گذاری درست انجام نشد و با اعتراضات، فوری متوقف شد. طرح دارویار به جای این‌که کمبودهای دارویی را دو ماهه‌برطرف کند این کمبودها را تشدید هم کرده است.»

■ **تجویز بی‌رویه یا کم‌کاری نهادهای مسئول؟**

مهرماه سال جاری بود که زمزمه‌های کمبود آنتی‌بیوتیک مخصوص کودکان از گوشه و کنار کشور به گوش رسید؛ این کمبودها تا جایی ادامه یافت که رئیس جمهور و نمایندگان مجلس نیز به آن واکنش نشان داده و نسبت به کمبود داروها تذکر دادند. چند روز پس از این مسئله، خبر استعفای بهرام دارایی، رئیس سازمان غذا و دارو منتشر شد اما کمبودها همچنان تا چند روز اخیر ادامه داشته و در نهایت بامداد روز شنبه، یک محموله ۵۰ تنی از داروهای آنتی‌بیوتیک وارد کشور شد؛ اگرچه هنوز مشخص نیست میزان آنتی‌بیوتیک‌های وارد شده به کشور پاسخ‌گوی نیاز کشور خواهد بود یا خیر اما ابهامات زیادی درباره علت کمبود این دارو در کشور مطرح است.یکی از مسائلی که از روز ابتدای کمبود آنتی‌بیوتیک‌ها به‌عنوان علت این کمبود از سسوی مسئولان وزارت بهداشت و سازمان غذا و دارو مطرح شد؛ بحث تجویز و مصرف بی‌رویه آنتی‌بیوتیک‌ها در کشور بود. از جمله مقدماتی که در این باره به اظهارنظر پرداخت بهرام عین‌اللهی، وزیر بهداشت بود که اعلام کرد:«میانگین تجویز دارو در نسخ، ۱۵ قلم در دنیا است اما در ایران به‌طور میانگین ۴ قلم دارو در هر نسخه تجویز می‌شود که این موضوع مصرف دارو را در کشور بالا برده است.» اما آیا کمبود آنتی‌بیوتیک‌ها صرفا به مصرف و تجویز بی‌رویه آن مربوط است؟ باید توجه داشت که تجویز و مصرف بی‌رویه آنتی‌بیوتیک‌ها سال‌هاست که در کشور وجود دارد و مسئله جدیدی نیست که به تنهایی منجر به کمبود این دارو در کشور شود.

■ **هشدار نسبت به کمبود جدی دارو**

رئیس هیات مدیره دیده‌بان شفافیت و عدالت نامه‌ی خود به معاون اول رئیس جمهور نسبت به کمبود حدود ۲۰۰

وی افزود:«کودکان در برابر کوچک‌ترین احساس ناامنی، می‌شکنند و خورد می‌شوند به همین این دلیل است که در جنگ‌ها کودکان بیشترین آسیب‌ها را می‌بینند. همیشه دستاورد جنگ و ناآرامی برای کودکان، آسیب‌های روحی و بدنی بوده است، در اعتراضات و ناآرامی‌های اخیر کشور نیز شاهد هستیم که کودکانی قربانی این ماجرا شده‌اند.» این روانشناس ادامه داد:«رویدادهای تروماتیک برای کودکان مانند از دست دادن والدین در ناآرامی، جنگ و ... پیش‌بینی ناپذیر است و این کودکان برای رویارویی با آن‌ها آمادگی از پیش ندارند، بنابراین در برابرش، دچار درماندگی و پریشانی می‌شود.»

■ **در حوادث اخیر ظلم زیادی به کودکان شده**

قاسمی به تصاویر منتشر شده از دو کودک که والدین‌شان را در حمله تروریستی شاهچراغ شیراز و همچنین ناآرامی‌های مهیاب از دست داده‌اند اشاره کرد و گفت:«در این چهل روز و اندسی ظلم زیادی بر کودکان رفته است و متأسفانه در موردش هم زیاد صحبت نشده است، فقط تصاویر آنان را در شبکه‌های مجازی دست به دست کردند که این موضوع اگر چه از منظر اطلاع‌رسانی مفید است، اما از منظر روان‌شناسی آسیب به آن کودک از زیبایی می‌شود و نقض حقوق اوست.»

او با اشاره به وضعیت تلخ آرتین و دختر فرشته احمدی، گفت:«از دست رفتن والدین این دو کودک، پیامدهای روانی گران‌باری بر روی آنان می‌گذارد. این حوادث برای این کودکان چنان دردناک است که در تصاویر منتشر شده به خوبی مشخص است که آنان در رویارویی با آن دچار هراس و پریشانی شده‌اند، بدون تردید



قلم دارو در آینده‌ای نزدیک هشدار داد. در این نامه آمده: «احتراماً پیرو مذاکره تلفنی حدود ۳ ماه قبل و پیش‌بینی کمبود دارو به دلیل اقدامات ناصواب و غیرمسئولانه مسئولین سازمان غذا و دارو در طرحی به نام دارویار، به دلیل عدم توجه به تذکرات دیده‌بان شفافیت و عدالت منجر به کمبود دارو شد. بعد از تأخیر در عزل رئیس سابق سازمان غذا و دارو، جلسه‌ای در مورخ ۴ آبان ماه در دفتر جناب آقای یزدی دبیر محترم ستاد هماهنگی مبارزه با مفاسد اقتصادی و با حضور معاون اقتصادی جنابعالی، دبیر ستاد تنظیم بازار، سرپرست سازمان غذا و دارو و نماینده دیده بان شفافیت و عدالت تشکیل شد و مواردی مطرح شد که یکی از موارد مطرحه، مصداق سوراخ دعا گم کردن است (برخورد با ۶ شرکت داروئی تولیدکننده آنتی بیوتیک) که اگر تصمیمی که در کمبود دارو داشته باشند، بسیار ناچیز است و راه به خطا رفتن است. چون مسیبین و مقصرین اصلی کمبود دارو، تصمیم‌سازان و تصمیم‌گیران در حوزه ستادی سازمان غذا و دارو و افراد پشت پرده آنها هستند که همگی برای دیده‌بان شناسایی شده‌اند. به این شرکت‌ها ارزش ندهاند، تسهیلات مالی جهت مابه‌التفاوت ارز نیمایی و ترجیحی ندهاند، جلسات بازخوانی تشکیل ندهاند، قیمت‌گذاری بسا تأخیر و غیرمنطقی انجام داده‌اند که همه این اعمال منجر به تضعیف تولید داخل و در نتیجه کمبود دارو شده است یا به عبارتی دست شرکت‌ها را بسته‌اند و الان مقصر اصلی که از عمد یا سهو منجر به این فاجعه شده را رها کرده و به دنبال افراد پستپار کم‌تقصیر رفتن، نه اینکه مشکل را حل نمی‌کند، قطعا مشکل را دوچندان می‌کند.»

در بخش دیگر نامه احمد توکلی آمده است:« جهت اطلاع جنابعالی الان در حدود ۲۰۰ قلم از اقلام دارویی در معرض کمبود هستند که ۸۰ تای آن در مرحله بسیار پرخطر و مابقی در مراحل بعدی قرار دارند که اگر تدبیر نشود و در هر همان پاشنه بچرخد، کمبود آنها نیز به زودی بروز و نمود پیدا می‌کنند. پس با تصمیم دولت باید کل تولیدکنندگان این ۲۰۰ قلم را تحت تعقیب و برخورد قرار دهید و مقصر اصلی را رها کنید. لذا تا دیر نشده است، تدبیر نمایید.»

خبر

واکنش محیط زیست به گزارش ناسا درباره ابر آرادکوه

معاون دفتر مدیریت پسماند سازمان حفاظت محیط زیست ضمن توضیح درباره گزارش ناسا مبنی بر وجود توده ابری گاز متان بر فراز سایت پسماند آرادکوه درباره لزوم جایگزینی مجدد این سایت گفت: مکان‌یابی جدید این سایت باید در اولویت قرار بگیرد. پیام جوهرچی اظهار کرد: مراکز دفن قدیمی به‌طور قطع قابلیت دفع گاز متان را دارند و نمی‌توان این موضوع را حاشا کرد. در کشورهای پیشرفته برای طراحی محل دفن پسماند استحصال گاز دارند تا به‌عنوان یک منبع انرژی از آن در نیروگاه‌ها استفاده کنندوی افزود: ما از دو سال گذشته دستور کار طراحی محل دفن زباله را به این شیوه ابلاغ کردیم که باید محل دفن‌های زباله جدید و براساس ضوابط و دستورالعمل ابلاغی سازمان محیط زیست ساخته شوند. به عبارتی لوله‌گذاری‌هایی برای خروج گاز متان و استحصال انرژی از متان صورت بگیرد. اگر این کار انجام شود چنین مسواری رخ نمی‌دهد. جوهرچی خاطرنشان کرد: محل دفن زباله‌های ما قدیمی هستند، به‌طوری‌که ۶۰ تا ۷۰ سال از زمان احداث آن‌ها گذشته است و تاسیسات لازم برای استحصال گاز از آن‌ها وجود ندارد.معاون دفتر مدیریت پسماند سازمان حفاظت محیط زیست عکس ناسا درباره وجود گاز متان بر فراز سایت آرادکوه اظهار کرد: حجم مشاهده شده در آن مکان به‌شکرت است. شاید کسی در لحظه‌ای که باد غالب می‌شود عمودی وزیده، گرفته شده باشد چراکه در بیشتر مواقع باد افقی می‌وزد. ◆◆◆

سردرگمی بازنشستگان در مراکز درمانی

در حالیکه این روزها بازنشستگان صندوق بازنشستگی کشوری برای دریافت خدمات بیمه تکمیلی خود به دلیل بدهی انباشته شده صندوق بازنشستگی به مراکز درمانی، سردرگم شده‌اند اما مسئولان صندوق در این خصوص سکوت کرده‌اند. شرکت بیمه خدمات درمانی آتیه‌سازان حافظ از سال‌های گذشته به عنوان شرکت ارائه‌کننده خدمات بیمه تکمیلی به بازنشستگان صندوق بازنشستگی، مشغول به فعالیت بوده‌است. بر همین اساس در سوم فروردین ماه امسال قرارداد جدیدی بین صندوق بازنشستگی با شرکت تکمیلی ارائه‌کننده آتیه‌سازان حافظ به امضاء رسید و بر اساس آن شرکت آتیه موظف شد در قبال تعرفه مشخص خدمات بیمه تکمیلی به بازنشستگان صندوق بازنشستگی ارائه کند.

به گزارش تسنیم، قرارداد اشاره شد از تاریخ سوم فروردین ۱۴۰۱ آغاز و تا پایان سال ۱۴۰۱ ادامه خواهد داشت که در قالب آن شرکت بیمه تکمیلی آتیه‌سازان حافظ موظف شد به بالغ بر ۲ میلیون نفر از بازنشستگان و وظیفه‌گیران و خانواده‌های آنها خدمات تکمیلی ارائه کنداما با گذشته نیمی از سال ۱۴۰۱ ارائه خدمات بیمه تکمیلی به بازنشستگان صندوق بازنشستگی با موانع و مشکلاتی روبه‌رو شده است و طی هفته‌های اخیر برخی از مراکز درمانی و بیمارستانی طرف قرارداد با شرکت آتیه‌سازان حافظ به صورت یکطرفه، قرارداد خود را در قالب پذیرش بازنشستگان صندوق بازنشستگی کشوری در مراکز درمانی و بیمارستانی لغو کرده‌اند.این در حالیست که بنابر اعلام مسئولان شرکت آتیه‌سازان حافظ دلیل لغو یک‌طرفه این قرارداد، بدهی حدود ۴۰۰ میلیارد تومانی صندوق بازنشستگی به مراکز درمانی و بیمارستانی است و با توجه به عدم پرداخت مطالبات مراکز درمانی، خدمت‌رسانی به بازنشستگان متوقف شده است.بنابر اعلام آتیه‌سازان حافظ، ۵ هزار مرکز درمانی و بیمارستانی با این مجموعه طرف قرارداد هستند که خدمات تکمیلی به بازنشستگان ارائه می‌کنند.عدم ارائه خدمات بیمه تکمیلی به بازنشستگان بازنشستگی در حالی این روزها موجب سردرگمی و بالکنگیزی بازنشستگان و خانواده‌های آنها در مراکز درمانی شده که بنابر اعلام مسئولان شرکت بیمه تکمیلی آتیه‌سازان حافظ، تنها راه حل این مشکل پرداخت مطالبات به مراکز درمانی و بیمارستانی است تا فرایند خدمت‌رسانی همانند گذشته به بازنشستگان انجام شود. ◆◆◆

جزئیات وام چهار میلیاردی سربازان ماهر مشاور عالی قراگاه مرکزی مهارت‌آموزی کارکنان وظیفه ستاد کل نیروهای مسلح جزئیات اعطای وام‌های ۱۵۰ میلیونی و چهار میلیارد تومانی به سربازان ماهر را تشریح کرد.

سردار موسی کمالی با بیان اینکه شرط لازم برای تمامی سربازان متقاضی این وام این است که حتما کارت پایان خدمت خود را در سال ۹۷ یا سال‌های پس از آن تا چند ماه آینده دریافت کرده باشند، گفت: افراد دارای کارت پایان خدمت با شرایط مذکور اگر چنانچه یکی از سه شرطی که در ادامه گفته می‌شود را نیز دارا باشند می‌توانند برای درخواست این وام اقدام کنندوی درباره این سه شرط نیز گفت: یکی از شروط داشتن گواهینامه مهارتی است و تفاوتی ندارد که سرباز این گواهی را قبل از خدمت، حین خدمت یا پس از خدمت دریافت کرده باشد. شرط دیگر داشتن مدرک کارشناسی یا بالاتر از آن بوده و شرط سوم نیز فارغ التحصیلی از هنرستان، دانشسرا یا آموزشگاه‌های علمی و کاربردی است.

کمالی با بیان اینکه مبلغ ایسن وام ۱۵۰ میلیون تومان برای خود اشتغالی و چهار میلیارد تومان برای کارآفرینی است، گفت: بازپرداخت این وام پنج تا هفت سال بوده و یک سال نیز تنفس دارد. سود این وام نیز چهار درصد است.